
光ファイバ接続装置 総合カタログ

メディアコンバータ

光トランシーバ USB/NIC

・単体型
・集合型
・動作温度拡張型

SFP/SFP+/QSFP+
産業用製品

PoE/PoE+/PoE++









動作温度拡張モデル
動作温度要件に長時間耐えられる部品を使用して設計された零下（最低-40℃）～高温（+75℃）の範囲で動作する製品です。
ファンレス化することにより、長期間メンテナンス無しで動作し続け、熱を保ち難く、放熱しやすい構造になっております。
産業用製品も該当しますが、それ以外に19インチラック対応のAC電源内蔵の多ポート製品も新たなラインナップとして加わりました。

防爆認証製品
ATEXは、重大な傷害や損害が発生する可能性がある環境で、従業員とその周囲環境の安全を確保するための認証です。 ATEXは、2つの欧州連合（
EU）指令に関連しています。 万が一、電子回路の部品が故障を経年劣化や落下による破損があったとしても、火花が飛び散ったりしない安全回路
を組み込むことで、爆発性のある気化物質が充満されている化学薬品工場やガス会社の施設などで利用できるように設計された特別なモデルで
す。

APRは予め指定したタイムアウト時間や応答の無かった回数に従って、PoE機能で電力を供給している受電デバイスのフリーズを自動回復するた
めの機能です。前述のDMS（デバイス管理システム）搭載のPoEスイッチには、APR機能も必ず搭載されています。PoE機能で給電している先のデバ
イスが内部ファームウェアの誤動作により、応答が無くなってしまうことがあります。そのような場合、通常は手動でPoE電源の入れ直し（LANケーブ
ルの差し直し作業）によってデバイス再起動により復旧します。その操作をネットワーク疎通確認コマンド「Pingコマンド」を利用して自動で行いま
す。デフォルトの設定では、3回のPingコマンドに3回とも応答しない場合、自動で電力の供給停止と供給開始を行うことが出来ます。また、その時デ
バイスによっては、再始動のタイミングを入力しなければならないケースにも対応しています。再起動時の遅延時間をミリ秒で指定できます。

パワー・オーバー・イーサネット・プラスプラス（PoE++）

APR（Auto Power Reset：自動パワーリセット）

集合型のメディアコンバータはそれぞれ、管理モジュールIONMMによってSNMPまたはWebGUIやコマンドライン・インターフェースによる設定の
変更や障害管理を行うことが出来ますが、ネットワーク・インターフェース・デバイスと称されるカード型製品および単体型製品にはIONMMの介入
を受け付けない独自の管理機能を持った製品があります。もちろん機能を切り替えてIONMMの配下に設定することもできますが、単独の管理機能
には、集合型NIDから単体型NIDが互いに接続している光ファイバの伝送経路を用いたインバンド通信を利用することで、ユーザーは単体型メディ
アコンバータの管理のために、別途の通信経路を準備する必要はありません。

リモート管理機能

パワー・オーバー・イーサネットはイーサネット・ケーブル上の2本のツイストペア線を用いて、直流（DC44～57V)電力をデータと同時に安全にデ
バイスに電源を供給するための技術です。最初に策定されたIEEE 802.3af-2003に基づき、各PoE ポートに最大15.4W のDC 電力を供給します。PoE
タイプではタイプ１に分類され、２ペアPoEとも呼ばれます。 PoEクラスは消費電力別に0～3の4種類に分けられており、PDタイプはType1が適合
します。電力の供給機器としてPSE側として最大電力15.4Wを出力でき、最大100mのケーブル延長による電力損失を見越して、PD側では12.95Wを
最大電力として入力します。２ペアPoEの給電モードはデータと共用の給電モードA（オルタナティブA）または空き線（4,5,7,8番）方式の給電モード
Bがありますが、トランジション・ネットワークス社のPoEスイッチでは、モードA方式のみ適合しておりますので、利用予定のPDデバイスがA方式に
対応していることを確認してください。 

パワー・オーバー・イーサネット・プラスはPoEタイプ１と同じくイーサネット・ケーブル上の2本のツイストペア線を用いて、直流（DC50～57V)電力
をデータと同時に安全にデバイスに電源を供給するための技術です。但し、ケーブル・カテゴリは5以上が指定されています。IEEE 802.3at-2009に
よれば、各PoE ポートに最大34.2W のDC 電力を供給しますとなっていますが、トランジション・ネットワークスPoE+製品では30Wが最大です。この
4.2Wの差は伝送距離最大100mに影響はありません。PoEタイプではタイプ2に分類され、２ペアPoEとも呼ばれます。 この30WはPoEクラス4に分
類されており、PDタイプはType2が適合します。PD側では25.5Wを最大電力として入力します。一般的に802.3af/at互換または両方準拠である時の
２ペアPoEの給電モードは、A（オルタナティブA）およびモードBの両方に対応していることになっておりますが、トランジション・ネットワークス社
のPoEスイッチでは、モードA方式のみ適合しておりますので、利用予定のPDデバイスがA方式に対応していることを確認してください。

15.4W MAX

34.2W MAX

90W MAX
パワー・オーバー・イーサネット・プラスプラスはPoEタイプ3およびタイプ4に分類され、これまでと異なりイーサネット・ケーブル上の4本のツイス
トペア線すべてを用いて、直流（DC50～57V)電力をデータと同時に安全にデバイスに電源を供給するための技術です。ケーブル・カテゴリは5e以
上が指定されています。IEEE 802.3bt-2018によれば、各PoE ポートに最大60W （タイプ3）または100W未満（タイプ4）のDC 電力を供給するとなっ
ていますが、トランジション・ネットワークスPoE++製品では、PoE電力の供給可能な許容電力（バジェット）に余剰がある限り、１ポートあたり最大
90Wを供給でき、それ以外のポートは最大60Wで供給できます。（総計がバジェットを越えないこと）
最大90W供給でき、伝送距離100mを満たしております。 PDタイプ4のデバイスには71Wが入力されます。ケーブル要件を満たしていない場合は
電気抵抗によって供給が十分にない場合がありますので、TPケーブルは出来る限り規格に適合したものをご用意下さい。
PoEクラスは0～8の9種類にすべて対応しています。なお、IEEE802.3bt-2018規格では伝送速度は最大10GBASE-Tと定義されていますが、トランジ
ション・ネットワークス社PoE++製品では、RJ-45ポートは1Gbpsの1000Base-Tが最大レートです。

APR

PoE-PD RESET
PD
?



イーサネット・ケーブルでネットワーク・デバイスを接続して電源を供給することで、従来の電源配線が
不要となります。近未来の建造物の配線は、PCも固定電話も、照明もオフィス機器や家電機器もすべて
がオールPoEになっているかもしれません。

PoE/PoE+/PoE++スイッチとメディアコンバータ・ネットワークの優位性について

36ページ
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SESPM1040-541-LT-AC-JP

SESPM1040-541-LT-DC

SESPM1040-541-LT-PD



SESPM1040-541-LT-AC-JP

SESPM-2P-1G-CP SESPM-4P-DIG SESPM-3P-BGN-WE

SESPM-FMK SESPM-PMB





電源:DC12V～58V入力冗長可能、
DINレール・壁取付標準、
RoHS適合、MTBF25年高耐久設計
8K MAC、9Kジャンボ対応、
ドライ接点リレー（DC24V1A）、
消費電力: 10.5W最大
動作湿度：5％～95％（結露無）
保管温度：-40℃～85℃
UL 60950-1、CISPR/EN55022 A
絶縁耐圧1500V/1分間
（IEC-J60335-1相当）、IEC環境試
験規格（振動・衝撃・自由落下）、
重量：1.05kg
5年間保証
レイヤー２管理機能搭載

主な仕様

ギガビット・スイッチ

25135 12,000





コンパクトなサイズ

25135 12,000

次ページにこの製品シリーズの説明の続きがあります。

M/E-ISW-FX-02(MMLC)























Scorpion-USB™ 3.0 ギガビット・イーサネット光ファイバ・アダプタ

TN-USB3-SX-01(SC)
TN-USB3-SX-01(LC)
TN-USB3-SFP-01

67,000
75,000
58,000

【寸           法】　幅: 56mm、奥行き: 233mm、高さ: 20mm

ﾓｼ ｭ゙ｰﾙ固定

USB TypeA

USB ネットワーク・アダプタ　（メディアコンバータ）

USB3.0ポートを備えるWindows7,8.1,10
 またはLinux、MacOSX10.6～10.11
1000BASE-SX （SC）または(LC)

SFP（空き）

ﾓｼｭ゙ｰﾙ固定

USB TypeA

SFP（空き）

1000BASE-X SFPオープン

TN-USB-FX-01(SC)
TN-USB-FX-01(LC)
TN-USB-FX-01(SFP)

41,000
49,000
33,000

【寸           法】　幅: 74mm、奥行き: 56mm、高さ: 20mm    TN-US-FX-01(SC)

USB2.0ポートを備えるWindows7,8.1,10
 またはLinux、MacOSX10.6～10.11
100BASE-SX （SC）または(LC)
100BASE-X SFPオープン

USB3.0 接続で電源不要

光メディアコンバータを
経由せずに、ダイレクトに
コア・ネットワーク・
スイッチに光ファイバで接続
できる。

TN-USB3-SX-01(SC)

最長 550ｍ 
GI　マルチモード光ファイバ

USBバスパワー電源のため、コンセント不要
IEEE802.1Q VLANタギング・サポート
SFPスロット型では100/1000 レート対応
ABS樹脂のエンクロージャと22cmのケーブル
Windows7, 8.1, 10 対応WHQLドライバ、
Linux、MacOSX10.6～10.9 使用可能 

IEEE 802.3-2008
USB 3.0 タイプA

USB3.0：625Mbps ～ 5,000Mbps
USB2.0 ：～480Mbps
光ファイバ：125Mbps(100M）または1.25Gbps（1G）

USB：速度/アクティビティ＝USB3.0  緑点灯、
USB2.0 黄点灯、消灯時 USB 切断
光ファイバ：リンク/アクティビティ＝1000Mリンク時緑、
100Mリンク時黄点灯、点滅時送受信中

固定光ファイバ LC モデル：2.1W
固定光ファイバ SC モデル：2.2W
MSA準拠SFP トランシーバ挿入時：3.15W
（最大1W消費電力のトランシーバをサポート）

幅56mm × 奥行233mm （ケーブル含）× 高さ20mm

USBバスパワー で動作

ー20℃～＋80℃

製品共通仕様

データ・レート

ステータスLED

 
 

電磁波放射: FCCパート15 クラスB、EN55022クラスB
イミュニティ：EN55024、CEマーク

100M [ 45 ～ 46 ページ ]

100Base-FX USB 2.0 Ethernet アダプタ



[46ページ]

10GBASE-T  10G イーサネット・メディアコンバータ

S4120-1048
C4120-1048

【単体型 寸法】　幅: 82.5mm、奥行き: 165mm、高さ: 25.4mm

＋SFP（空き）
10GE（RJ-45)

単体型のMTBFは驚嘆の28.9年間（250,000時間＠MIL-HDBK-217F）



[46ページ]



ミニ・ギガビット・イーサネット （ユニ・ダイレクション）
一方通行メディアコンバータ
単一の方向にしか動作しないTP/光ファイバ・メディアコンバータを配置することで、安全なデータ環境を
確保することができます。これらの装置は、機密保護されていないデータが機密保護されたネットワークに
侵入するのを防ぎながら、機密保護された高セキュアなネットワークにあるＰＣから送信されるデータは、
セキュアではないネットワーク内のＰＣへの一方通行送信を可能にします。

一般的なネットワーク接続の場合： ＶＬＡＮによるセキュリティ確保

共有サーバ

高セキュア 802.1Q
VLAN

ルータ/インターネット
セキュリティを確保したいエリア ネットワーク・

スイッチ

共有サーバ

高セキュア

ルータ/インターネット

セキュリティを確保したいエリア
ＮＷスイッチＮＷスイッチ

下の図は、安全ではない外部ソースからのデータで更新する必要があるセキュアなネットワークを示しています。
ここで、高セキュアなデータを取り扱うために、一方通行メディアコンバータで接続することで重要なエリアを隔離す
ことができます。一方通行通信では、データがセキュアな領域を離れることはできません。

UTX URX

この方向は通信不能

一方通行

資産とデータと保護する

セキュアなエリアとなるネットワークに
アクセスさせない

延長距離はSFPトランシーバにより、多
様なニーズに対応可能

カッパーでは、ケーブル外側から情報を
盗まれるが、光では盗まれることはない

一方通行メディアコンバータを使用する利点：

　ユニ・ダイレクション・ミニ・メディアコンバータ

144,000

PSE-JET  （日本向け標準電源アダプタ：25066J）

IEEE802.3   802.3z   802.3u   802.3ab
IEEE802.3af  (PDバージョンのみ追記）

1.8Ｗ 、　最大2.5Ｗ （SFP 0.66W込）

外付AC/DC 電源アダプタ　DC12V, 0.8A （25066J）

(-ISW-のみ：  -40℃～75℃）

M/GE-PSW-SFP-01-UxX ＝ DC12V～48V
M/GE-ISW-SFP-01-UxX ＝ DC12V～48V/AC24～36V
M/GE-ISW-SFP-01-PD-UxX ＝ IEEE802.3af PoE 15.4W

製品共通仕様

入 力 電 源

M/GE-PSW-SFP-01-UTX M/GE-PSW-SFP-01-URX
 送信専用コンバータ 10/100/1000Base-T
および 100/1000Base-X SFPオープン

受信専用コンバータ 10/100/1000Base-T
および 100/1000Base-X SFPオープン

M/GE-ISW-SFP-01-UTX

※M/GE-PSW-SFP-01-UTX ➡ M/GE-ISW-SFP-01-URXの組合わせも可能です ： この場合の1対向標準価格￥155,000（電源1台別売）

M/GE-ISW-SFP-01-URX

PDクラス0～1
（15.4W以下）

（対向1式）

166,000（対向1式）

M/GE-ISW-SFP-01-PD-UTX M/GE-ISW-SFP-01-PD-URX 196,000（対向1式）

AC100~240V入力＊動作温度0～70℃　1台あたり [41ページ]

AC100~240V入力＊動作温度-20～70℃ 1台あたり [42ページ]



M/E-ISW-FX-02

● M/E-ISW-FX-01 は在庫が無くなり次第、自動的にM/E-ISW-FX-02がリリースされます。 [16ページ]も合わせて参照してください。

M/GE-T-SX-01(LC)

M/E-ISW-FX-02(SC)
M/E-ISW-FX-02(MMLC)
M/E-ISW-FX-02(SM)



[34ページ]

TN-SFP-OC3MB1

TN-SFP-OC3MBx

2 km S C 1 芯

S C 1 芯

L C 2 芯

L C 2 芯

M M
TX 1310nm
RX 1550nm

TX 1310nm
RX 1550nmTN-SFP-OC3MB2 39,000円 2 km M M

1310nm

1300nm

TN-SFP-OC3S 39,000円 20 km S M

TN-SFP-OC3M 29,000円 20 km M M

39,000円



[40ページ]



M/GE-T-SX-01(LC)　  標準価格
M/GE-T-LX-01

SFPスロット（空き）1000Base-X

標準価格￥80,000



型番：  M/GE-PSW-SX-01      標準価格   
型番：  M/GE-PSW-SX-01(ST)  標準価格
型番：  M/GE-PSW-LX-01 　標準価格
型番：  M/GE-PSW-SFP-01 　標準価格 

1000Base 芯2 ）CS（ XL-esaB0001、）TS はたま CS(XS-

（LC） 2芯または1芯

型　　　　番 標準価格 最大接続長 コネクタ 光ファイバ 通信波長

TN-SFP-SX 30,000円 220m/550 m L C (DLC) M M 850nm

TN-SFP-ESX5 128,000円 2 km L C (DLC) MM 50/125 1300nm

TN-SFP-ESX6 128,000円 2 km L C (DLC) MM 62.5/125 1300nm

TN-SFP-ELX1 32,000円 10 km

10 km

10 km

L C (DLC) S M 1310nm

SFPオプション

TN-SFP-LXB11 52,000円

52,000円

L C S M １芯

S M １芯

TX 1310nm
RX 1550nm

TN-SFP-LXB12 L C TX 1550nm
RX 1310nm

￥77,000
     ￥84,000
￥172,000
￥67,000

）J66052：タプダア源電準標け向本日（  TEJ-ESP

AC100V入力/DC12V電源 付属　0.262A
DC5V使用時は0.63Aが必要（PC-USB電源は使用不可）

アクティブ・リンク・
パススルー機能







SSHv2

SNTP
TACACS+
ACL
ユーザ権限設定

IONMM　　　標準価格￥93,000
　CLI/USB ポートモデル

IONMM-232　標準価格￥92,000
　CLI/RJ-45 ポートモデル

バックアップ /リストア

IONMM/IONMM-232 管理モジュール
によって、IONPS 電源モジュ－ル：
IONPS-A-R1 および IONPS-D-R1 の
オペレーション・モードを
MASTER/SLAVE 設定にすることが
出来ます。

管理モジュールがない時の
電源モジュールはMASTER/MASTER
設定で動作しています。













APW10-L6-20/C13-1.8m

NEMA5-15P NEMA5-15PIEC60320-C13

IEC60320-C13

L= 最短1.8ｍ  

定格 125V 12A

定格 250V 10A

NEMA L6-20

L= 1.8ｍ  

APW12-C14/C13-1.8m

IEC60320-C13

定格 250V 12A

IEC60320-C14

L= 1.8ｍ  












